
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
č. IV 

 
k veřejné zakázce  

„Dodávka phacoemulsifikačního přístroje“ 

 
 

Vážení dodavatelé, 
 
 zadavatel Vám tímto v souladu s ust. 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) poskytuje následující vysvětlení zadávací 
dokumentace. Uvedenou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace obdržel zadavatel po lhůtě dle § 
98 odst. 3 ZZVZ. 
 
I) 
Dotaz: 
Dobrý den,  
Níže uvádíme doplňující dotazy k veřejné zakázce: Dodávka phacoemulsifikačního přístroje pro 
zadavatele Nemocnice s poliklinikou Karviná - Ráj, příspěvková organizace 
  
1             Pozáruční servis 

V nově je v návrhu kupní smlouvy v bodě V odst. 7 uveden následující text: 
Prodávající se zavazuje, že po dobu 5 let po uplynutí záruční lhůty dle čl. IV odst. 1 

této smlouvy bude kupujícímu poskytovat na jeho vyžádání pozáruční servis, vč. oprav 

a instruktáže, a to za cenu …………..,- Kč (doplní dodavatel) bez DPH/1 hod. práce 

pracovníka prodávajícího, a dále …………..,- Kč (doplní dodavatel) bez DPH/km a 

…………..,- Kč (doplní dodavatel) bez DPH/1 hod. promeškaného času souvisejících 

s cestou pracovníka prodávajícího do místa plnění. Jiné náklady nebudou kupujícím 

při fakturaci akceptovány. 
V části 8 výzvy k podání nabídek k předmětné zakázce je nicméně v bližší specifikaci 

pozáručního servisu uveden následující text: 
Podmínky a náklady na servis a instruktáže na dobu 5 let po uplynutí záruční doby 15 

% U tohoto kritéria uchazeči uvedou podmínky pozáručního servisu a instruktáže.  
Jedná se především o stanovení celkových nákladů na opravy a instruktáže v členění 

hodinová mzda pracovníka, ostatní náklady  
spojené s příslušným výkonem (vyjma nákladů na náhradní díly), náklady na 

dopravu (Kč/km) a zmeškaný  
čas (1 hod práce). Uvedené údaje budou součástí kupní smlouvy a budou použity při 

fakturaci za dodané  
služby. Jiné náklady neuvedené v tomto seznamu nebudou při fakturaci akceptovány. 

  
Podle výzvy k podání nabídek by tedy měly být náklady na pozáruční servis uvedeny ve 
smlouvě jako celkové náklady  s následným členěním na čtyři dílčí položky (mzda pracovníka, 
ostatní náklady, náklady na dopravu a zmeškaný čas). Náklady na náhradní díly nemají být 
v celkových nákladech na pozáruční servis zahrnuty. Stávající znění smlouvy však 
v uvedeném článku V odst. 7:  

 Neumožňuje uvedení celkových nákladů na pozáruční servis po dobu 5 let po 
uplynutí záruky 

 Neumožňuje uvést ostatní náklady spojené s příslušným výkonem 
 Nepředpokládá možnost samostatného účtování nákladů na náhradní díly 

(jednoznačně vymezený okruh nákladů v čl. V odst. 7 smlouvy žádné další 



náklady (včetně tedy nákladů na náhradní díly) na pozáruční servis 
nepředpokládá). 

  
Prosíme tímto o vysvětlení, případně o sesouladění návrhu textu smlouvy s výzvou k podání 
nabídek v tomto bodě, tj. jednak stanovení celkových pětiletých nákladů na pozáruční 
servis do smlouvy a jednak explicitní uvedení toho, že náklady na náhradní díly se do těchto 
celkových nákladů nezapočítávají. 

  
2             Odborná údržba a revize 
  

V nově je v návrhu kupní smlouvy v bodě V odst. 8 uveden následující text: 
Prodávající se zavazuje, že po dobu 5 let po uplynutí záruční lhůty dle čl. IV odst. 1 

této smlouvy bude na žádost kupujícího provádět na zboží výrobcem či právními 

předpisy předepsané kontroly a revize uvedené v Příloze č. 2 této smlouvy (doplní 

dodavatel; bude-li dodavatel poskytovat uvedené služby za paušální ceny zahrnující i 

následující náklady spojené s výkonem těchto služeb, uvede dodavatel v následujících 

kolonkách tohoto odstavce hodnotu 0,- Kč), a to za cenu …………..,- Kč (doplní 

dodavatel) bez DPH/1 hod. práce pracovníka prodávajícího, a dále …………..,- Kč 

(doplní dodavatel) bez DPH/km a …………..,- Kč (doplní dodavatel) bez DPH/1 hod. 

promeškaného času souvisejících s cestou pracovníka prodávajícího do místa plnění. 

Jiné náklady nebudou při fakturaci akceptovány. 
  
Dále je nově v příloze 2 smlouvy uveden text: 

Dodavatel doplní specifikaci kontrol a revizí předepsaných buď výrobcem zboží, nebo 
zvláštními právními předpisy, jejich druh a celkové náklady na jejich provedení u 
každé kontroly, resp. revize. Uvedené celkové ceny musí obsahovat veškeré náklady 
spojené s provedením příslušné kontroly nebo revize, tj. zejména ceny náhradních 
dílů, které budou na základě doporučení výrobce během pravidelných kontrol měněny. 

Uchazeč by rád poukázal na ne zcela jasný text v čl. V odst. 8 smlouvy, který na jednu stranu 

odkazuje na přílohu č. 2, na druhou stranu však sám požaduje specifikaci některých dílčích 

položek, např. cenu za práci, náklady na dopravu a promeškaný čas. Tento popis a dělení 

však neodpovídá textu v čl. 8 výzvy k podání nabídek, který u položky nákladů na předepsané 

kontroly a revize předpokládá uvedení (i) seznamu předepsaných kontrol a revizí, (ii) jejich 

druh a (iii) celkové náklady na jedno provedení u každé kontroly, resp. revize. Ustanovení 

pak sice dále uvádí příkladný výčet toho, co náklady zahrnují (mzdu, cestovné, promeškaný 

čas, atd.), avšak ustanovení dle našeho názoru neumožňuje uvedení nákladů na odbornou 

údržbu jinak než v souhrnné výši a náklady na jednotlivé dílčí položky odborné údržby by 

tak neměly být samy o sobě relevantní.  
Stávající formulace smlouvy však umožňuje variantně uvést náklady jednak paušálně, jednak 

dle jednotlivých dílčích nákladů (viz čl. V odst. 8 výše a text bude-li dodavatel poskytovat 

uvedené služby za paušální ceny ….).  
Prosíme tedy tímto o vysvětlení toho, jak optimálně náklady na odbornou údržbu ve smlouvě 

uvést a jak bude zadavatel hodnotit toto kritérium v případě, pokud bude některý uchazeč 

uvádět náklady na jednotlivé kontroly souhrnně (jak předpokládá výzva) a jiný uchazeč zase 

po dílčích nákladech (jak umožňuje návrh smlouvy).       
Děkujeme za vyřízení,  
 
Odpověď: 
Ad 1) 
Jinými náklady, které nebudou kupujícím (zadavatelem) při fakturaci akceptovány (viz poslední věta 
čl. V odst. 7 obchodních podmínek) jsou jiné hotové výdaje spojené s provedením servisu. Náklady na 
náhradní díly budou kupujícím (zadavatelem) samozřejmě akceptovány. Jelikož nelze objektivně 
odhadnout, jaké budou ceny náhradních dílů v horizontu několika let, zadavatel tuto položku do čl. 



V odst. 7 obchodních podmínek nezahrnul. Celkové předpokládané náklady na pozáruční servis po 
dobu 5 let po uplynutí záruky (vyjma náhradních dílů), které jsou předmětem hodnocení, uvede 
každý uchazeč v krycím listu své nabídky. 
 
 
Ad 2) 
Předmětem hodnocení jsou předpokládané náklady na předepsanou odbornou údržbu na dobu 5 let 
po uplynutí záruky, podle toho, jaké jsou výrobcem nebo zvláštními právními předpisy pro předmět 
veřejné zakázky stanovené kontroly a revize. Zadavatel ze zkušenosti ví, že někteří dodavatelé 
rozdělují celkové náklady na tzv. hotové výdaje (cena práce technika za 1 hodinu, jízdné za 1 km, atd.) 
a náklady na náhradní díly, které jsou v rámci revizí a kontrol pravidelně měněny, kdežto někteří 
dodavatelé náklady na revize a kontroly stanovují formou paušální částky, ve které je zahrnuto vše 
shora uvedené bez ohledu na skutečné náklady spojené s danou konkrétní revizí či kontrolou. 
Celkové předpokládané náklady na předepsanou odbornou údržbu na dobu 5 let po uplynutí záruky, 
které jsou předmětem hodnocení, uvede každý uchazeč v krycím listu nabídky. 
Do čl. V odst. 8 obchodních podmínek každý uchazeč doplní ceny hotových výdajů a do přílohy č. 2 
obchodních podmínek každý uchazeč uvede konkrétní výrobcem či právními předpisy předepsané 
kontroly a revize pro předmět koupě, vč. celkové ceny náhradních dílů, které budou na základě 
doporučení výrobce během pravidelných kontrol a revizí měněny. Stanovuje-li uchazeč cenu za 
náklady na takovéto kontroly a revize paušální částkou, uvedete tuto částku do přílohy č. 2 
obchodních podmínek a do čl. V odst. 8 obchodních podmínek doplní do příslušných kolonek 
hotových výdajů hodnotu 0,- Kč. 
 
Zadavatel má za to, že aktuální znění obchodních podmínek je v souladu s výzvou pro podání nabídek 
a proto není potřeba obchodní podmínky měnit. 
 
V Karviné dne 28.02.2017 
 
 
       Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj, 

příspěvková organizace 
   i.s. JUDr. Rita Kubicová, advokátka 


		2017-02-28T15:58:27+0100




